ПРОТОКОЛ № 84
заседания Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация  «Краснодарские строители»

г. Краснодар

                                                   07 февраля 2011 г.

Заседание созвано по решению Председателя совета на основании п.11.11. устава партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова/Буденного, 131/119

Время проведения заседания: 07 февраля 2011 г. 11.00 часов.

Избрано в совет – 9 членов.

Присутствует  на заседании – 7 членов совета.

Председатель совета: Бардаков В.И. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. устава партнерства)

Зам. председателя совета Данильченко В.И.

Члены совета:  Нехай А.Ю.

              Джамирзе А.Д.

              Блягоз Т.М.

                         Цинцевич С.В.

                         Маханько В.В.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Хот Г.А. – исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские строители».

Сабурова И.В. – заместитель начальника отдела контроля НП «СРО «Краснодарские строители».

Секретарь Совета:  Хизетель А.И.

Слушали: Бардакова В.И. – Председателя Совета НП «СРО «Краснодарские строители», который предложил  утвердить  повестку дня заседания Совета  партнерства из 1 вопроса.

Решили: утвердить повестку дня заседания Совета НП «СРО «Краснодарские строители».

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с новым перечнем видов работ, утверждённым приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2009 г. членам НП «СРО «Краснодарские строители».
По 1 вопросу повестки слушали: Сабурову И.В., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с новым перечнем видов работ, утвержденным приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2009 г., от 5-ти (пяти) членов НП «СРО «Краснодарские строители»:

1. ОАО «ПМК-5» (ИНН 2309010939)

2. ООО «Южное РСО» (ИНН 2322025500)
3. ООО «Зодиак» (ИНН 2310104660)
4. ООО «ГрандПроектСтрой» (ИНН 2328010035)
5. ООО «Градострой» (ИНН 2310129368)

А так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства требований и правил саморегулируемой организации.

Выступил: Данильченко В.И. и предложил внести изменения и выдать новые Свидетельства членам партнерства согласно заявлениям.
РЕШИЛИ:

1.1. Внести изменения в свидетельство и выдать члену некоммерческого партнерства «Краснодарские строители» ОАО «ПМК-5» (ИНН 2309010939) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного), дополнив следующими видами работ:

4. Устройство скважин

4.4. Тампонажные работы

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.13. Строительный контроль за гидротехническими и водолазными работами (группа видов работ N 30)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.7. Объекты водоснабжения и канализации
В том числе имеет допуск к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства предусмотренных ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ):
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.13. Строительный контроль за гидротехническими и водолазными работами (группа видов работ N 30)

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.2. Внести изменения в свидетельство и выдать члену некоммерческого партнерства «Краснодарские строители» ООО «Южное РСО» (ИНН 2322025500) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного), дополнив следующими видами работ:

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

17. Устройство наружных сетей канализации

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

30. Гидротехнические работы, водолазные работы

30.11. Водолазные (подводно-строительные) работы, в том числе контроль за качеством гидротехнических работ под водой

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.3. Внести изменения в свидетельство и выдать члену некоммерческого партнерства «Краснодарские строители» ООО «Зодиак» (ИНН 2310104660) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного), дополнив следующими видами работ:

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1. Футеровочные работы

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.4. В связи с приведением ранее выданного свидетельства о допуске в соответствие с требованиями Федерального закона №240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» от 27.02.2010г. внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать новое свидетельство (взамен ранее выданного) члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «ГрандПроектСтрой» (ИНН 2328010035) в части следующего вида работ:
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Общество с ограниченной ответственностью «ГрандПроектСтрой» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ: 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком); 33.3. Жилищно-гражданское строительство, стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей.
Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.5. В связи с приведением ранее выданного свидетельства о допуске в соответствие с требованиями Федерального закона №240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» от 27.02.2010г. внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать новое свидетельство (взамен ранее выданного) члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Градострой» (ИНН 2310129368) в части следующего вида работ:
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Общество с ограниченной ответственностью «Градострой» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ: 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком); 33.3. Жилищно-гражданское строительство, стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей.
Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                               В.И. Бардаков
Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                               А.И. Хизетель
1